Pública del Estado de México y Municipios artículos 70 y 84 y del contrato número 
PMT/DA/CAAESYOP/CTO/ARR/EXC-FORTAMUN-001-2023, la Cláusula Octava. 

2023-D-15101-19-0987-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,161,260.00 pesos (siete millones ciento sesenta y un mil doscientos sesenta pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 

reintegro a la Tesorería de la Federación, por no contar en el mes de abril, con la firma de los 
operadores, además, para los meses de octubre, noviembre y diciembre no se proporcionó